

貸借対照表

2021年03月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現金	100,923	161,434	△ 60,511
普通預金	20,723,405	15,242,693	5,480,712
郵便振替口座	358,861	102,617	256,244
現金預金合計	21,183,189	15,506,744	5,676,445
(2) その他流動資産			
未収会費	250,000	500,000	△ 250,000
未収金	1,230,000	484,000	746,000
前払金	1,738,474	638,513	1,099,961
前払費用	75,181	96,236	△ 21,055
棚卸資産	77,928	80,824	△ 2,896
その他流動資産合計	3,371,583	1,799,573	1,572,010
流動資産合計	24,554,772	17,306,317	7,248,455
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	904,340,000	709,670,000	194,670,000
基本財産合計	904,340,000	709,670,000	194,670,000
(2) その他固定資産			
建物附属設備	109,406	205,738	△ 96,332
機械及び装置	236,500	307,450	△ 70,950
什器備品	2,008,117	2,379,603	△ 371,486
ソフトウェア	0	66,960	△ 66,960
その他固定資産合計	2,354,023	2,959,751	△ 605,728
固定資産合計	906,694,023	712,629,751	194,064,272
資産合計	931,248,795	729,936,068	201,312,727
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	99,316	926,236	△ 826,920
未払費用	220,526	217,377	3,149
前受会費	65,000	60,000	5,000
前受金	2,396,000	20,000	2,376,000
預り金	763,052	707,783	55,269
未払法人税等	70,000	481,800	△ 411,800
未払消費税等	37,100	519,800	△ 482,700
流動負債合計	3,650,994	2,932,996	717,998
2. 固定負債			
職員退職給付引当金	3,173,270	1,480,750	1,692,520
固定負債合計	3,173,270	1,480,750	1,692,520
負債合計	6,824,264	4,413,746	2,410,518
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	924,424,531	725,522,322	198,902,209
負債及び正味財産合計	931,248,795	729,936,068	201,312,727

正味財産増減計算書

2020年04月01日から 2021年03月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減額
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
賛助会員受取会費	18,100,000	19,100,000	△ 1,000,000
友の会会費	275,000	640,000	△ 365,000
受取会費計	18,375,000	19,740,000	△ 1,365,000
受取寄附金			
受取寄附金	47,375,542	47,487,671	△ 112,129
受取寄附金計	47,375,542	47,487,671	△ 112,129
受取助成金等			
受取協賛金	500,000	590,000	△ 90,000
受取助成金等計	500,000	590,000	△ 90,000
受取配当金			
受取配当金	19,570,000	18,540,000	1,030,000
受取配当金計	19,570,000	18,540,000	1,030,000
事業収益			
普及啓発事業収益	1,968,050	3,741,503	△ 1,773,453
教育事業収益	57,000	10,300,000	△ 10,243,000
書籍・グッズ等の制作請負と販売事業収益	21,160	1,244,720	△ 1,223,560
施設内における物品・飲食の販売事業収益	1,934	20,685	△ 18,751
事業収益計	2,048,144	15,306,908	△ 13,258,764
雑収益			
受取利息	172	212	△ 40
雑収益	9,785,000	521,682	9,263,318
雑収益計	9,785,172	521,894	9,263,278
経常収益計	97,653,858	102,186,473	△ 4,532,615
(2) 経常費用			
事業費			
賞与	2,683,878	2,683,878	0
給料手当	22,027,317	20,138,772	1,888,545
臨時雇賃金	433,793	471,582	△ 37,789
退職給付費用	1,063,636	522,415	541,221
法定福利費	2,558,397	2,326,156	232,241
通勤費	807,798	773,352	34,446
会議費	0	25,540	△ 25,540
旅費交通費	38,970	805,063	△ 766,093
通信運搬費	472,662	662,980	△ 190,318
減価償却費	784,068	824,255	△ 40,187
消耗品費	384,691	2,420,609	△ 2,035,918
新聞図書費	92,220	105,350	△ 13,130
印刷製本費	3,692,496	4,427,851	△ 735,355
車両費	0	819,494	△ 819,494
水道光熱費	1,597,885	2,400,134	△ 802,249
賃借料	35,430,780	35,108,682	322,098
保険料	2,331	106,865	△ 104,534
租税公課	37,100	519,800	△ 482,700
諸謝金	724,266	1,341,659	△ 617,393
支払手数料	0	21,600	△ 21,600
広告宣伝費	835,900	3,804,799	△ 2,968,899
業務委託費	16,500	925,027	△ 908,527
雑費	2,000	86,491	△ 84,491
商品購入費	15,558	456,068	△ 440,510
育英資金支出	3,660,000	3,800,000	△ 140,000
事業費計	77,362,246	85,578,422	△ 8,216,176

正味財産増減計算書

2020年04月01日から 2021年03月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減額
管理費			
役員報酬	133,644	111,370	22,274
賞与	80,000	80,000	0
給料手当	8,295,319	8,540,424	△ 245,105
臨時雇賃金	1,012,177	3,716,356	△ 2,704,179
退職給付費用	628,884	0	628,884
法定福利費	620,294	685,626	△ 65,332
福利厚生費	8,008	10,208	△ 2,200
通勤費	79,002	102,808	△ 23,806
会議費	54,234	36,956	17,278
渉外費	56,000	395,464	△ 339,464
旅費交通費	321,794	1,633,724	△ 1,311,930
通信運搬費	520,659	525,213	△ 4,554
減価償却費	66,960	133,920	△ 66,960
消耗品費	371,976	799,947	△ 427,971
新聞図書費	0	4,872	△ 4,872
維持修繕費	147,400	92,400	55,000
印刷製本費	165,824	88,491	77,333
水道光熱費	68,966	103,592	△ 34,626
賃借料	1,529,220	1,515,318	13,902
保険料	361,880	359,100	2,780
租税公課	34,000	73,100	△ 39,100
支払手数料	539,662	525,253	14,409
諸会費	140,500	143,500	△ 3,000
業務委託費	346,500	395,450	△ 48,950
研修費	16,500	49,800	△ 33,300
支払寄附金	340,000	340,000	0
雑費	50,000	31,746	18,254
管理費計	15,989,403	20,494,638	△ 4,505,235
経常費用計	93,351,649	106,073,060	△ 12,721,411
評価損益等調整前当期経常増減額	4,302,209	△ 3,886,587	8,188,796
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,302,209	△ 3,886,587	8,188,796
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産評価益			
基本財産評価益	194,670,000	132,870,000	61,800,000
基本財産評価益計	194,670,000	132,870,000	61,800,000
経常外収益計	194,670,000	132,870,000	61,800,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額	194,670,000	132,870,000	61,800,000
税引前当期一般正味財産増減額	198,972,209	128,983,413	69,988,796
法人税、住民税及び事業税	70,000	481,800	△ 411,800
当期一般正味財産増減額	198,902,209	128,501,613	70,400,596
一般正味財産期首残高	725,522,322	597,020,709	128,501,613
一般正味財産期末残高	924,424,531	725,522,322	198,902,209
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	924,424,531	725,522,322	198,902,209